
P R O H L Á Š E N Í 
 

občanky/občana kandidující/ho na funkci přísedící/ho Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci 

(dále jen „krajský soud“), kterým uděluje souhlas ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů, (zkráceně jen „GDPR“). 

 

 
Já, níže podepsaná/ý 

jméno, příjmení:   ……………………………..………………………………. 

 
datum narození:   …………………………………………….………………..  

 
místo trvalého pobytu:  ……………………………………………………………… 

 
dobrovolně uděluji souhlas 

 

se zpracováním osobních údajů uvedených v podkladových materiálech pro volbu přísedící/ho 
krajského soudu, kterými jsou: 

 
Titul 
Rodné příjmení 
Všechna dosavadní příjmení 
Místo narození 
Vzdělání 
Funkce/pozice v zaměstnání 
Členství v politické straně 
Telefonní číslo 

 
Výše uvedené osobní údaje, k jejichž shromažďování nemá krajský úřad přímo zákonné 

zmocnění, slouží k dokreslení osoby kandidátky/kandidáta na funkci přísedící/ho 
krajského soudu.  

 

Souhlas se uděluje Krajskému úřadu Olomouckého kraje do doby uskutečnění volby přísedící/ho 
krajského soudu Zastupitelstvem Olomouckého kraje a následného odeslání příslušných podkladových 

materiálů krajskému soudu. 
 

Poučení 
- Požádá-li subjekt údajů o informaci o zpracování svých osobních údajů, je mu správce povinen 

tuto informaci bez zbytečného odkladu předat. 

- Každý subjekt údajů, který zjistí nebo se domnívá, že správce nebo zpracovatel provádí zpracování 
jeho osobních údajů, které je v rozporu s ochranou soukromého a osobního života subjektu údajů 

nebo v rozporu se zákonem, zejména jsou-li osobní údaje nepřesné s ohledem na účel jejich 
zpracování, může 

a) požádat správce nebo zpracovatele o vysvětlení, 

b) požadovat, aby správce nebo zpracovatel odstranil takto vzniklý stav. Zejména se může 
jednat o blokování, provedení opravy, doplnění nebo likvidaci osobních údajů 

c) odvolat souhlas s poskytováním údajů shromažďovaných nad rámec zákonných oprávnění 
(sloužících k dokreslení osoby kandidáta na funkci přísedící/ho). 

- Udělený souhlas je možné odvolat podpisem prohlášení o odvolání souhlasu ve vztahu 

ke všem/některým poskytnutým osobním údajům. 
- Vznikla-li v důsledku zpracování osobních údajů subjektu údajů jiná než majetková újma, 

postupuje se při uplatňování jejího nároku podle zvláštního předpisu. 
 

Datum udělení souhlasu:  …………………………….………. 
 

Vlastnoruční podpis:   ……………………………………… 


